ij* ISPRO

* Istituto per lo studio, la prevenzione
* e la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DP.G.R.T. n. 72 del 29/04/2022)

N° 59 del 10/03/2023

Oggctto: Concessione diritto studio anno 2023 al personale dipendente dell’Area del Comparto
n

Struttura Proponente .. .

SOC Trattamento Giuridico e Previdenza  Michele Clemente

Responsabile del procedimento Cinzia Matt¢iniry o ]" ‘au

‘ p , "Mf" U A/

Estensore Claudia Rafanelli ‘;\
Allegati n.
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal 10/03/2023
Pubblicato a norma di Legge il 10/03/2023

Inviato al Collegio Sindacale il  10/03/2023

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022

Pag.n. 1 Delibera n. 59 del 10/03/2023



Visti:
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e
successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio,
la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento
dell’ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7
maggio 2018 sopra menzionata;

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale ¢ stato modificato lo Statuto
Aziendale, i Regolamento di organizzazione e funzionamento e lorganigramma dellIstituto
adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e gia modificati con Delibera
del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Richiamato I’ Avviso al personale del Comparto per la concessione delle 150 ore per il diritto studio
per I'anno 20237,

Visto l’art. 62 del CCNL del 02/11/2022;

Preso atto che sono pervenute in totale n. 8§ domande per la concessione del diritto allo studio;
Visto che 2 delle domande sono state oggetto di rinuncia successiva;

Dato atto di aver proceduto, per la redazione della graduatoria degli aventi diritto, all’esame delle suddet-
te domande tenendo conto dei criteti e delle priorita previste dall’art. 62 del CCNL del 02/11/2022;

Rilevato che il numero complessivo delle domande risulta superiore al numero massimo delle concessio-
ni possibili determinato in n. di 5;

Ritenuto, pertanto, dover escludere i seguenti dipendenti, in relazione all’ordine di priorita di cui all’art.
62 del CCNL 02/11/2022:
- Nicaela Aspite in quanto a parita di condizioni ¢ stato applicato il criterio dell’'ordine decrescente
di eta;

Preso atto dell’allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui sono evidenziati i
nominativi dei dipendenti ammessi alla fruizione del diritto allo studio;

Ritenuto, infine, dover ricordare le condizioni per la regolare fruizione e concessione dei permessi relati-
vi al diritto studio a giustificazione dell’assenza, che sono:

- frequenza dei corsi e per sostenere 1 connessi esami a condizione che si svolgano durante I'orario
di lavoro, mentre non spettano per l'attivita di studio (circolare DFP n. 12/2011);

- per quanto attiene alle Universita telematiche, non essendo in astratto precluso il diritto al per-
messo studio, i dipendenti dovranno pero certificare il verificarsi di due condizioni: che il collega-
mento alle lezioni ¢ avvenuto durante I'orario di lavoro e che lo stesso poteva avvenire solo in
quel determinato orario coincidente con quello di lavoro;

Valutato di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della legge RT 40/2005, immediata-

mente eseguibile per consentire la regolare fruizione dei permessi studio agli aventi diritto, considerato
che i corsi di studio sono gia iniziati;

Pag.n. 2 Delibera n. 59 del 10/03/2023



Rilevata la legittimita e la congruenza dell’atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 ¢ ss.mm.ii.;

DELIBERA
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1) Di prendere atto che sono pervenute n. 8§ domande, due delle quali soggette a rinuncia, per la
concessione del diritto allo studio per 'anno 2023;

2) Di concedere il beneficio del diritto allo studio a 5 dipendenti, indicati nell’allegato A), quale
parte integrante e sostanziale del presente atto, con a fianco di ciascuno le ore spettanti, per un
totale di n. 688 ore;

3) di escludere al diritto i seguenti dipendenti:

- Nicaela Aspite in quanto a parita di condizioni ¢ stato applicato il criterio dell’ordine decrescen-
te di eta;

4) Di concedere il diritto ad usufruire delle ore studio alle condizioni cosi come indicate nell’avviso
e ricordate in narrativa;

5) Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della legge RT 40/2005, immediata-
mente eseguibile per consentire la regolare fruizione dei permessi studio agli aventi diritto, consi-
derato che i corsi di studio sono gia iniziati;

6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Re-
gionale Toscana n. 40 del 24.08.2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicita degli
atti di questo Istituto.

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Roberto Gusinu Dott. Enrico Volpe

ROBERTO GUSINU ENRICO VOLPE

Toscana/01386030488 Regione

10.03.2023 14:47:45 Toscana/01386030488

GMT101.00 10.03.2023 14:44:25
GMT+01:00

IL DIRETTORE GENERALE
Awv. Katia Belvedere

KATIA BELVEDERE
Toscana/01386030488

10,03.2023 14:49:18
GMT+01:00

Pag.n. 3 Delibera n. 59 del 10/03/2023



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

- S.S. Personale ISPRO;
- S.0O.C. Trattamento Giuridico e Previdenza Azienda USL Toscana Centro;
- Dipartimento gestione servizi al personale UOS trattamento economico Estar.

Pag.n. 4 Delibera n. 59 del 10/03/2023




889 HLINATELLY T8O TIV.LOL
ONNY
OMLIT H ORI THOSHMMNYTY
osl e f ! 15 YIIMITD YIDOTOINAAIdE PRPEE N, €CIe
ST MALTEVIV
DSHO0
A i o VIHV.LINVS e s .
nel o2 - WOTHLY T / i 15 P a LT el N TEVISYE YN BIEE
YIAVHELLOISI B ;
HHLSVIY
HHILLSOMN YO
AHINDEL VIAV.LINYS LLAMEMONMNI i
1191 f L e ! 15 . . E 2 FOEE
HAMHVLINYS SO QDINDEL VHEY 55 OnIdTTLE
HZNALDS ONNYLE
YNV
. TV LINY VTTHHE _—
0e1 / .....:..4_ q.ﬁ.ﬂ :,H J s VRIVLINYS } TTEHONE —
AZNAIDS YTANYT QDINDAL VY 5 YINTHOT
QSH0D ONNY.E
HAMOIZN AT
YT 3 AMVLINYS £T
IMOISSHAOU 02/ L0F1E VLIS THE LN — ; .
as 2 ILLOIOVIE aiava|  seze
/ AT v / YHUY 95
HZNADS ¥TINYT | ONIT 18
OSI0D ONNYT
. IAISSHDONS LA .
ALINATELLY 340 _mmmwwm.ﬂwm, INNV VIUNVT |OdWAL| HONTOdWHEL d10 szwﬂ_ﬂﬂﬁmmw ﬂﬁﬂﬂ%@ﬁﬁﬁ "LYW
OSHOD AMNOIZINDST| 410
V o1y

Pag.n. 5 Delibera n. 59 del 10/03/2023



	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

		2023-03-10T14:44:25+0100
	ENRICO VOLPE


		2023-03-10T14:47:45+0100
	ROBERTO GUSINU


		2023-03-10T14:49:18+0100
	KATIA BELVEDERE




